
ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Москва*

09 апреля 2024 г. № 16-10

О нормативной базе правовой и
технической инспекций Профсоюза

Заслушав и обсудив сообщение заместителя председателя Профсоюза 
работников РАН Г.А. Ивлева о нормативной базе правовой и технической 
инспекций Профсоюза, Президиум Центрального совета Профсоюза 
работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по приведению нормативной базы о 
деятельности правовой и технической инспекций Профсоюза в 
соответствие с Уставом Профсоюза и действующим законодательством. 
Представить результаты работы на ближайшем Президиуме ЦС.

2. Включить в состав рабочей группы заместителя председателя 
Профсоюза Г.А. Ивлева, главного технического инспектора Профсоюза 
В.И. Фомина, члена Президиума ЦС Н.Г. Демченко и представителей 
комиссий по охране труда и по правовым вопросам (по согласованию).

3. Руководство рабочей группой возложить на заместителя председателя 
Профсоюза Г.А. Ивлева.

Председатель про

РАН*

Г.В. Чучева


